3

[image: \\Serg\222\pismo\Gerb\Славянский р-н(герб) контур.JPG]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2016                                                                                           № 12
х. Коржевский

О внесении дополнений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Во исполнение части 5 статьи 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных  и муниципальных нужд»,  в соответствии  с постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести дополнения в Постановление администрации Коржевского сельского поселения от 12.12.2014 № 208 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»:
1.1. Пункт 2.7. раздела 2 дополнить предложением: «Форма плана-графика утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.11. в следующей редакции: «Сроки внесения изменений необходимо учитывать в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального казначейства от 31.03.2015 № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы».
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7. в следующей редакции: «План-график закупок содержит обязательные приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта закупки, в соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона, в том числе:
3.7.1) обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемой в соответствии со статьей 22 Федерального закона;
3.7.2) обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Л.В.Демченко.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Коржевского сельского поселения                                           Л.Н.Трегубова

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения
Славянского района Краснодарского края
от 09.02.2016 № 12
«О внесении дополнений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков размещения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

Проект вносит:
Начальник финансового отдела                                                          Л.В.Демченко

«___»____________ 20__ г.

Проект согласован:
Начальник общего отдела                                                                    И.И.Зеленцова

«___» _____________20___ г.
image1.jpeg
Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“